
ronlilotr$rÍ 
zPnAtloDAJ

duben 2016 cena 4'-Kč



Zprávy a zprávičky

Veřejné osvět|eni

Také v |etošnÍm roce bude probíhat dalŠÍ
etapa rekonstrukce veřejného osvětlenÍ na
Po|ubném. Bude provedena výměna stoŽárů,
kabe|ů a osvět|ovacích tě|es v úseku
parkoviště u vleku v Polubném - Kořenov
nádraží Čo. V oůsteoxu toho bude v době
rekonstrukce několik dní veřejné osvětlení na
trase Po|ubný - Kořenov nefunkční' Prosíme
o trpě|ivost, po uýměně bude osvět|ení
fungovat spoleh|ivěji neŽ v pos|edních letech,
protoŽe na starém kabe|ovém vedení
docházelo k časým poruchám'

oprava obecních komunikaci

V minulých dnech by|a podepsána smlouva na
opravu někteých místních komunikací. Jedná
se o úsek části komunikace Vedoucí
z Po|ubného k restauraci U Smrku
k poslední svodnici před zlomem do údo|í
(úsek dále k vleku se zatím, z důvodu
náročnosti opravy, provádět nebude), z druhé
strany bude tato cesta opravena od nájezdu
z komunikace k Polubnému aŽ po Hejnovi'
Dále bude opraven úsek cesty od DPS
k Raisovým. Poslední opravovanou
komunikací bude cesta od h|avní si|nice
směrem k penzionu Dukát. Po opravě těchto
komunikací nám bude zbývat do budoucna
opravit zbýek cesty od Smrku k Hejnorným a
komunikace od restaurace Zvonek k oískovně
v Příchovicich. Poté již budou všechny
dů|eŽité obecní komunikace pokryty
asfaltovým povrchem, kteý se podstatně |épe
a |evněji udrŽuje, neŽ stávající perkové cesty.

Hasiči Přichovice

První březnovou sobotu proběhlo |oučení se
zimou na v|eku pod Štěpánkou, kde se kona|
tradiční s|alom. Za pěkného počasí se sešlo
hojné mnoŽsfuí závodníků ve vŠech věkových
kategoriích' Druhou sobotu v březnu se konal
hasičský bá| na Ve|imce v Příchovicích - bylo

p|no' bá| se vydaři|' Hned po bá|e se v nedě|i
kona| na Ve|imce maškarní rej pro děti. Také
tato akce se zdaři|a - zúčastni|o se velké
mnoŽství masek v něko|ika kategoriích'

Výlet senioři

Na měsíc květen opět chystáme uý|et pro
naše seniory. Letos se podíVáme do skanzenu
v Přerově nad Labem. Při zpáteční cestě opět
navštívíme oblíbenou hospodu V
Cha|oupkách ve Svijanském Újezdu, kde nám
odpo|edne zpř'tjemní kape|a Honzy Bukovjana.
Pozvánky na výlet obdrŽí senioři během první
po|oviny měsíce dubna 2016'

oprava rozhledny Štěpánka

Letos by měla proběhnout závěrečná fáze
opravy rozh|edny Štěpánka. obec poŽáda|a o
grantové prostředky ,iak Liberecký kraj' tak i
Ministersfuo ku|tury. Z přislíbených dotačních
prostředků by měly b1fi vybudovány nové
dubové schody a tak vstupní dveře a dveře na
ochoz. Zároveň by měla proběhnout oprava
vnitřních omítek a elektroinstalace. Po těchto
úkonech by měla být na něko|ik dalších
deseti|etí zachována rozh|edna v provozu bez
nutnosti větších oprav. Měla by být prováděna
jenom pravide|ná údrŽba. o dokončení oprav
Vás budeme informovat v některém z da|ších
čísel našeho Zpravodaje.

Zprávy a zprávičky pro Vás

ve spolupráci se starostou

připravil StanisIav Pelc



Severočeské komunáIní služby s.r.o.
|.á.|ut P.dď*ň G@w

-E!
@ t

sBĚR NEBEzPečruÝcH sLoŽEK
KoMUNÁLNíHo oDPADU

sobota - 23, dubna 2016
Vážení občané,

Váš městský/obecní/ úřad ve spo|upráci se Severočeskými komunálními sluŽbami s.r.o.
pořádají sběr nebezpečných sIoŽek komuná|ního odpadu.

Sběr bude prováděn ambu|antním způsobem, tj. pojízdnou sběrnou, která bude přistavena
pod|e časového rozpisu na předem označeném stanovišti (viz níŽe). odpady budou
přebkány kvaIifikovanými pracovníky naší spoIečnosti.

Přijímány budou nás|edující druhy odpadů :
- Léky VŠeho druhu Věetně mastí
- Domáci kapa|né ituhé chemikálie (ředidla,kyse|iny' |ouhy,výVojky a ustalovaČe,

chemické přípravky na ochranu rost|in, hubení p|eve|ů a škŮdců atd.) Vše řádně
označené !!!!

. Zbytky staných barev, oba|y od barev
- Te|evizory, |edničky, zářivky
- VŠechny druhy akumu|átorů věetně elektrolytu, baterií a ě|ánkŮ
- Upotřebené motorové oleje (v uzavřených nádobách do 30 l)
- o|ejové fi|try a da|Ší zaolejovaný materiál

Způsob přebírání odpadů :
1. odpady budou předáVány oběany na označeném stanoviŠti osobně pracovníkům zajiŠt'ujícím

sběr. Je zde zakázáno odk|ádat odpady před př'ezdem mobi|ní sběrny !
2. občané před|oŽí před předáním odpadu obČanskÝ průkaz, pod|e kterého bude zJiŠtěna adresa
3. Nebude přijat odpad' který bude umístěn na stanoviště před přÍezdem mobi|ní sběrny

nebo po jejím odjezdu.
4. sběr bude probíhat pod doh|edem zástupce městského/obecního/ Úřadu.

DalŠí inÍormace poskytne VáŠ městský/obecní/ Úřad nebo přímo pracovníci SeveroČeskÝch
komuná|ních s|uŽeb s.r.o' na te|' čísle 483 3.í2 403

Kořenov Kořenov í3'40 13,50 u závodu cutisin
Kořenov Polubný í3 '55 14,00 parkoviště (u nádraží)
Kořenov Horní PoIubný í4'05 ,t4,15 parkoviŠtě naproti býv. rest'

Slavie
Kořenov Horní Kořenov '14,25 14,35 autobus. zastávka (oU.

zelenina
Kořenov Příchovice 14,40 14,50 parkoviště (u kravína)

Kořenov Rejdice 14,55 15,05 na odst ploše před
penz.PašeÉk



SPOLECENSKA KRONIKA OBCE
**************************************************************x*

GRATUI.ACE

V měsíci lednu, únoru, březnu, dubnu a květnu své jubi|eum
s|avi|i a s|aví :

Novák Miros|av, Friedrichová He|ena, op|tová Marta,
Ma|á Eva' Tomičová Jana, Ma|á Zdenka
May walter' Marďsová Helena
Novotná Květos|ava' zelinková Marie
Turpišová Zdeňka

70 let

75 let
92 let
94 let

Jubi|anti, kteří si nepřejí být na stránkách Kořenovského zpravodaje zveřejněni, pÍosíme, aby se
ozvaIi osobně či te|efonicky - oÚ Kořenov (te|.č. 483399035)

UMRTI
Bohužel život přináší i chví|e smutku. v pos|ední době jsme se roz|oučiIi s našimi
spoIuobčany:

Do|ežalová Marie

* * * * * * * * * * * * * * * :l * * * * * * * * * * * * * :l * * * ** * * * * * * * * * * * * * * *.1 * iř * * * * * * * *

NARoZENí

Petra S|aviková a Hynek Novotný dceřa Martina

Rocličům přejeme mnoho úspěchů ve uýchově a mnoho radctí s ratolestmi



Jizerka

Je nejvíce navštěvovarrá čtist obce Kořenov. A stále fu přetrvává řada problémů. Největší
problém je silnice Polubný _ Iizerka. Po opravě v roce 2006 byl zvýšen profil koruny silnice a
také došlo k zúženi profilu. To bylo zapfičiněno Ýyčištěním, rozšířenim a prohloubením příkopů.
Proto je v někteých místech problém pň vyhýbriní se protijedoucích osobních vozidel natoŽ
niíkladních vozidel nebo autobusů. V zimních měsících při sněhové přikrýce jsou zde časté
případy' kdy vozidlo uvázne v příkopu. Silnice by tak mohla kandidovat na zápis do knihy
rekordů a kuriozit, protoŽe je určitě jediná silnice v republice, kde dochrází na 1 km k tak vetkému
počtu drobných nehod (sjetí do příkopu).

Příkladů jak situaci řešit máme v nďem okolí několik. Tak třeba při rekonstrukci silnice
Hanachov Mýo - Rokýnice, nejdříve do vyb)oubenýcll příkopů byly p)oženy drenáže a po
zasypáni se usadi|y příkopové Žlaby, které se dobře čistí, nezanrišejí se a sitrice se tím Íozšíří o
zpevněnou krajnici. Pokud vozid|o sjede na tuto zpevněnou krajnici, nebude v příkopu.

Dalším velkým problémem je zimní údržba komunikace Po|ubný-Jizerka Pokud se setká
vozidlo s vozidlem zimní údržby' tak situace je kritická. Předcházet těmto kritickým situacím by
se dalo předejít instalací inteligentního informačního systému s pouŽitím semďoru. Jako nejlepší
se jeví ovláďíní mobilními telefony. Na celé trase této komunikace je navíc nedostatek funkčních
vyhybek..-Možná by stílo za máženi nvedení jednosměmosti a to v určité časové době (nájezd.
Úezd)' Ridiči větších vozidel by hlavně v zimních měsících tuto jednosměrnost určitě uvítali.

Dalším problémem je parkoviště na lizerce, které je stíle přep|něné a obsazené. Potom
vozidla parkují na komunikaci někdy aŽ ke Kobyle. Zavedením inteligentního informačního
hlavně v zimní a letni sezoně a také o sobotach a nedě|ich muŽe bý jiŽ na Polubném omezen
vjezd na Jizerku z důvodu obsazenosti parkoviště a mohou se vyuŽít záctrytná parkoviště
v Polubném.

Celý problém dopravy a parkoviíní na J.lzerce není komp|exně řešen a neodpovídrí
současnému provozoviíní turismu ve světě. Jizerka je Mekkou běŽeckého lyŽovríní jak na
Jablonecku, tak i v republice. Ve vyspělých destinacíchje zce|a&žné' Že sportovec turista přijede
na parkoviště, má se kde převléknout a připravit se na lyže, to je že si sám namaže |yže, nebo mu
je namaže specializovaná služba. V létě je k dispozici údržba kol. Po skončení lyŽoviírrí, nebo
cyklowýletu má moŽnost se vysprchoval převléknout a odjet. Bylo by ýhodné nějaké takové
podobné zÁzemi na Jizerce podpořit- Také by bylo potřebné mít čiíLst parkovr{ní zakryté, kde by
parkovaly automobily ubytovaných. Nejdříve by bylo vhodné pomocí provozního řádu vyčlenit
řadu vozidel parkujících přes noc. Tím by se usnadnila zimnl íiržba parkoviště. Také stojí za
zváŽenl mít v obci jenom, v zimních měsících, úseky se zÍ:lriazem nočního strírri. Tím by se určitě
usnadnila zimní údržba.

Snaha o zkvalitnění cyklostezek a lyŽďských tras je stíle nedostatečná. CHKo Šumava
má přísnější podmínky ochlany přírody neŽ CHKo Jizerské Hory a podívrímeJi se na stávající
cyklotrasy a lýařské trasy a na nově budované tak ve|mi zaostáváme-

Jiří Doležal



USNESENI
ze z jednáni z^stupite|stva obce Kořenov konaného dne |6.12.20|5

Zastupitelstvo obce schvaluje:
1.6. znění Smlouly o zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě na pozemku ppč.
303812k.t|. Polubný se Správou železniční dopravní cesty, státní organizace.

č.u .  128/15 '9xano
3'1. Rozpočet na rok 20l6
Přijmy celkem 23,74|.o89,-Kč
Výdaje ce|kem 25.209'012,-Kě,
Financováníce|kem 1.467983.-Kč

č.u .  129 l l 5 ,9xano
3.2. Rozpočtové opatření č.6
Navýšení příjmů 2.948.810'19Kč na ce|kové příjrny 34.049.99ó'09 Kč
Navýšení rýdajů 0'-Kč na ce|kové výdaje 31.190.547"3ó Kč
Ponížení financování 2.948.810'19Kč na ce|kové financování - 2.859.448.76Kč

č'u. l30/ l5,9 x ano
3.3. Rozpočtoýýhled20l7-2027

č.u .  131/15 '9xano
3.4. prujezd Rally Bohemia obcí Kořenov dle letošní trasy v termínu 2. a3.7 '2016

ě'u'  132/|5'  8xano. 1xzdržel
3.5. prodloužení Smlouly o půjčce Mikoregionu Tanvaldsko do 30.ó.20l6

ě.u. l33115' 9 x ano
3.6' Smlouvu na zpracování projektové dokumentace na most v Hoftíku za cenu 186 134,30 Kč vč.

DPH21% se společností MDS projekt Vysoké Mýo.
č.u. 134/15'9x ano

3.7. odměny za výkon funkce neuvolněným členům zastupitelstva Kořenov dle novely nďízení
v|ády ě.37/2003 Sb. v maximální ýši
c . u .  l J ) / t ) . v x a n o

3.8. příspěvek na rok 20l6 Svazu měst a obcí Krkonoše ve výši 10 tis. Kč na fond cestovního
ruchu a 3,. Kč na občana dle stavu k l.1.20i6jako členský příspěvek.
č .u .  136 /15 ' 9 xano

3.9. příspěvek na rok 2016 Mikroreginu Tanvaldsko ve qýši 64 oz9 Kě.
č.u.  137l15,9 x ano

4.1. finanění dar Luboši Markovi a Stanislavu Pelcovi za činnost nad riímec r1ýkonu funkce
zastupitele ve v.ýši 1,5 násobku měsíční odměny místostarosty.
č.u. 138/15. 7 x ano.2 xzdrŽe|

4.2. navrbuje finanční dar ve výši 20 tis. Kč Petře S|avíkové za pomoc občanům při ýstavbě
kanalizace nad rámec pracovní smlouvy.
č.u. 139/15, 9 x ano

Zastupitelstvo obce zamith:
l.l. ziíLrněr prodeje pozemků ppč. 339/3 a ppč. 350/3 k.ú. Polubný

č.u.  l40 l l5 ,9xne
1.2. záměr prodeje pozemku ppč" l74l3 k.ú. Rejdice.

č.u '  l4 l l l5 '  9 x ne
3.10. lryuŽití služeb firmy ATendra na aukci energií za cenu 36 tis. Kč

ě.u '  l42 l l5 ,9xne
zastupitelstvo obce doporučuje:
|.4. uzavřít nájemní smlou\u na část pozeÍnku 1087/12 k.ú. Polubný s nájemkyní bytu

Petrou Janákovou za podmínky odstranění smrěků s pronájmem 0,50 Kč/m2lrok pro
místního občana.
č.u' l43ll5,9 x ano



l.5. uzavřít nájemní smlouvu na pronájem pozemku ppč. 1287/2 k.ú. Polubný s paní
Alenou Paulovou, Praha za cenu 3,. Kč/m2lrok.
č.u. 144ll5, 9 x ano 

U*NESENÍ
ze zasedání zastupite|stva obce Kořenova konaného dne 3.2.2016

zastupit€lstvo obc€ schYa|uje:
l.l. zřizení věcného břemene na část pozem}u ppč. 828/1, k.ú. Příchovice u Kořenova Mgr. Tereze

vyceníkové, Příchovice, za cenu 1.000,. Kč.
č.u.  l / l6 ,8 x ano

|.z. provést úkony směřující k pořízení Změny Územniho plánu obce Kořenov
č.u. 2/16' 8 x ano

l.3. prodej pozemku ppč. 828/1' k.ú. Polubný panu Kurtu Schillingovi za cenu 50,-Kč/m2
č.u . 3 /1 ó , 8 xano

|.4 zušení usnesení č. 95/12 o prodeji části pozemku ppč. 24913, k.ú. Příchovjce u Kořenova panu Michalu
ĎDalKovl. rncnovIce

e.u.4/16,  8x ano
|.4 uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupni s paní Martou Beranovou, Příchovice na část pozemku ppč.

24913' k.ú. Příchovice.
č . u . 5 / | 6 , 8 x ano

1.5. uzavření Smlouvy o ďízení budoucí smloury o ďízení věcného břemene _ služebnosti pro ČEZ
DisÍibuce, a.s. na ppč. 35l6/1 a ppč. 35l6/2 obojí v k.ú' PŤíchovice u Kořenova a smloulrr o právo
provést stavbu č. |y-1240|4250NB2 JN, Kořenov, PříchoYice,pě.249/2,Kunst _ kNN se společností
ELIPRoM spol. s r. o. za cenu l000,-Kč/bm'
č.u. 6/16 8 x ano

1.6. prodej pozemku 29215' k. ú. Příchovice u Kořenova
č .u . 7 / l 6 . 8 xano

3.1. Zadání projektu ''zateplení Mateřské školy, čp. 810, Homí Polubný..
č .u . 8 / l 6 , 8 xano

3.5. návrh na funkci přísedÍcí u okesního soudu Jablonec nad Nísou pro paní Elu Burdějovou.
č .u . 9 / 16 , 8 xano

3.6. pořízení doplňků na dětské bŤiště
č.ú. 10/16,8xano

3.7.1 finanční dar občanské sdruŽení zdravotně postižených ve ýši 30.000,-Kč
č.u. 11/16' 8 x ano

3.7.2 finanční dar Jizerskí o.p.s. ve výši 25.000,-Kč
č.u' |2l|6',1 XaÍo |x zdržel

3.1.4 finanční dar Klubu bojového umění karate Tanvald ve ýši 5.000,-Kč
č.u. 13/16' 8x ano

3.,7.5 finanční dar MTB Teamu Příchovice ve Yýši 10.000.-Kč
č.u. 14116, 8x ano

3..1.6 finanční dar Sport klubu Čáp o. s. ve výši 20.000'-Kě
č.u. l5lló' 8x ano

3.7.7 finančnÍ dar Mysliveckému sdrúení Desná * Kořenov, ve Úši 5'000,.Kč
č.u. 16116' 8x ano

3.7.8 finanční daÍ STREET FIGHTING METHoDS (sebeobrana) ve \ýši 5.000'-Kč
č.u. 17116' 8x ano

3.7.9 finančni dar Společnosti pro Jizerské Hory o.p.s. ve výši 5.000'- Kč
č.u. l8/16. 8x ano

3'7.10 finanční dar Klubu psích sportů ve r,'ýši l0.000,-Kč
č'u. 19116, 8x ano

3.8. Zahájení úkonů nutných ke koupi nového svozového vozidla
č.u. 20116, 8x ano

3.9. Zadání oprav obecních komunikací ve v.ýši l.469.000,-Kč
č.u. 2l116, 8x ano

3.10. Setrvání dopra\'ního mačení ,'Zákazv1ezdu všech motorovlých vozidel.. na wch Hvězda ve stejném
režimu jako doposud
č.ll.22/16' 8x ano



zastupitelstvo obce zamítái
3.2. žádost o finančni dar pÍo Centrum pro zdravotně postiŽené.

č .u . 24116 , 8xne
3.3. žádost o vyd{íní v"ýjimky na parkování na placených parkovištích pro netrvale bydlící občany.

č.u. 2511ó, 8 x ne
3.4. připojení obce Kořenov na akci ,,Vlajka pro Tibeť.

č.'ll" 26/16,2x ano 4x ne lx zdrže|
3.7.3 finanční dar Lyžařskému a snowboardovému klubu Rejdice ve rrýŠi 50.000,.Kč

č.! .27 l|6,8 xne

UsNEsENÍ
z jednání zastupite|stva obce Kořenov konaného dne 9.3.2016

zastuDiteIstvo obce KořenoYi
|. Se seznámi|o:
s návrhem na poříZení změny Územního p|ánu Kořenov, kter.ý podal, ve smyslu ustanovení $ 46 odst. 1 zákona
č.|83/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dálejen
stavební zákon), dne |1.2.20|6 u obce Kořenov pan Michal Dušek, jednatel firmy D tisk, spol. s I.o., sid]o
Holandská 50l/24, l01 00 Plaha l0.
IL Schvaluie:
ve smyslu ustanovení $ 6 odst. 6 písm. b) stavebního Zákona uzavření smloulry s lzickou osobou oprávněnou k
výkonu úZenně plánovací činnosti podle $ 24 odst. l stavebního zákona'
III. Bere na vědomí nás|eduiíci:
l. Uzavřením smlouly s $lzickou osobou opráněnou k !"ýkonu územně plIínovaci činnosti podle $ 24
odst' 1 stavebního Zákona, se obecní úřad Kořenov stává, ve smyslu ustanovení $ ó odst. 2 stavebního ákona,
obecním úřadem, který zajistí sp|nění kva|ifikačních poŽadavků pro výkon územně p|ánovací činnosti.
2. Obecní úřad vykonává působnost ve věcech územního plánování podle stavebního zákonajako
působnost přenesenou, nestanovili stavební zákon, Že o věci rozhoduje zastupitelstvo obce (Zasfupitelstvo obce
v samostatné působnosti roáoduje o pořizení změny izemního plánu, schvaluj e zadání změny uzemního plánu'
\rydává změnu územního plánu formou opatření obecné povahy).
3. Podle ustanovení $ 2 odst. 2, písm. a) stavebního zíkona je obecní uřad Kořenov, jako příslušný obecní
úřad' který pořizuje územně pliínovací dokumentaci, pořizovatelem.
Iv. Předává:
návrh na poříZení změny Územního plánu Kořenov, uvedený v bodě I. tohoto usnesení, pořizovate|i k posouzeni
podle $ 46 odst' 2 a odst. 3 stavebního Zákona.
v. Ukládá:
pořizovateli předložit posouzený náwh na pořízení změny Územního pliíLrru Kořenov se sl"ým stanoviskem ($ 46
odst. 3 Stavebního zákona) Zastupite]stvu obce k roáodnutí.
č.u. 28116, 6x ano
Zastupitelstvo obce schvaluje:
l.l. cenu ďízení věcného břemene pro prár.nické osoby ve výši _jednorázová cena 30.00o,-Kč + l.oo0,-
Kč/bm věcného břemene

č,.u.29/|6,6 x ano
|.2. bezúplatné věcné břemeno přístupu, příjezdu a vedení inžen:hských sítí na ppě.351711 kppě.249/| za
umožněni kanalizační a vodovodní přípojý z ppč,249/2 přes ppč. 249ll vše k.ú. Příchovice u Kořenova Cyrilu
Šímovi (Štěpánkovice).

č.u. 30/l6, 6 x ano
l.3. Smlouvu budoucí o zřízení věcného břemene _ sluŽebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č. Iv- l2-
40|4z,10/vB/0| JN _ Kořenov _ pč. 1222/2/2 Lng. Přichystal _ kNN s ČEZ Distribuce, a.S. Teptická 87418, 405
02 Děčín Iv . Podmokly V Zastoupení Miloslavem Ka|ců elektromontiíže v|l + NN, projektce \.N + NN' Hůrka
|054'278 0| Kralupy nad Vltavou Za stanovených podmínek jednoriizovi!. cena z2' zÍízelí věcného břemene
30.000,-Kč + 1.000,-Kě/bm, povrch komunikace ppč. 3057 k.ú. Polubný bude opraven v místech zasažených
stavbou v celé šíři a zemní kabelové vedení bude vedeno mimo kořenorný systém vzrostlých stromů v tělese a
pozemku komunikace ppč.3057 k.ú" Polubný.

č.u. 31116, 6x ano
|.4. sm]ouvu o smlouvě budoucí ke zřízení služebnosti sjezdu po pozemku ppč. 303/2, k'ú. Příchovice u

Kořenova manŽelům Kunstových (Harrachov) za cenu 500,-Kč
č.u. 32116' 6x ano



l.5. záměr prodeje pozemků ppč. 828/l awě. 829/1 vše k.ú. Příchovice u Kořenova
č.u. 33/|6, óx ano

3.2. uza\Ťení sm|oury o nájmu pozemkkové parcely v k.ú. Příchovice u Kořenova. kdy bude p. Janu
Wiillovi a p' Karlu sÓllnerovi placeno rďní nájemné každému ve lýši 3.500,.Kč
č.u.34l|6,6x arto

3.4. trénink minikár na,'Ministerské.. v srpnu 201ó s tím, že oddíl zajistí bezpečnost provozu při samotném
tréninku
č.u. 35/| 6. 6x ano

zástupitelstvo obce doporučuje:

3.3. pronájem bytu v budově obecníbo uřadu cp.480, paní Horké, Kořenovč.p.2l nadobu určilou 3
měsíce, smlouva bude prodluŽovrína nejdéle po dobujednoho roku.
č.u. 36/|6' 6x ano



Poděkování

Ráda bych poděkova|a panu Josefu Friedrichovi, který mi ochotně pomohlse svým traktorem v
|ednu 2016 při vyprošťování auta z příkopu. Za čas strávený nechtě| vůbec žádnou odměnu a s mi|ým
úsměvem od'|e|.
Ještě jednou moc děkuji.

Potová A|exandra. |ékárna Desná.

oBEcNí ÚŘAD lNFoRMUlE I

Připomínáme možnost pro obyvate|e obce vypůjčení kompostérů ve|ikosti 800 |. Kompostéry jsou
zapůjčeny na zák|adě podepsané Sm|ouvy o výpůjčce. Rozvoz těchto nádob proběhne v jarních
měsících (duben, květen - pod|e k|imatických podmínek). Zde ve zpravodaji na|ezenete Dotazník .
který po vyplnění v případě zájmu zašlete na obecní úřad Kořenov k rukám paní Čermákové.
Při přidělování kompostérů rozhoduje datum přijetí VypIněného Dotazníku.
Upřednostněni budou zájemci, na které se nedosta|o při první výzvě.

Pokud máte fotky, příspěvky z akcí, které se konaly v naší obci, posílejte příspěvky na :
cermakova.evidence@seznam.cz , rádi je uveřejníme v některém čísle našeho zpravodaie .



Xsš
vYsoKÉ NAD Ilzt'Rou
Integrovaná střec|ní š|(oIa

Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou
Dr. Farského 300
512 |I Vysoké nad Jizerou
tel.:481 593 900, fax:481 351260
www.iss-v)zsokenj.cz

ŠrotrvÍ noK 2016/17
*** VYSOKE NAD JJZEROU ***

Škola zajišťuje výuku v těchto oborech:

I. Studijní obory - maturitní zkouška
AUTOTRONIK
AUTOTRONIK- zkrácené studium
- určeno pro absolventy opravárenských učebních oborů
LoGISTICKÉ A FINANČŇ SLUŽBY
-nástavbové studium v denní i dálkové formě

II. Učební otlory - závěrečná zkouška
MECI{ANIK oPRAVÁŘ MoToR. VoZIDEL 23-68-wo1
(automechanik _ také se zaměřením na jednostopá vozidla a jízdní kola)
AUTOLAKYRMK 23-61-WOI
KAROsÁŘ (autoklempiř)
oPRAVÁŘ LESNICKÝCH STRoJŮ

39-41-L/0r
39-41-L/01

37-42-L151

23-55-Í]]02
4r-56-Lr/02



Ze života kořenovské ško|y ve fotograÍiích xLvIII

Bengálskoje asi pro většinu z nás země neznámá ajen těžkoji dokáŽeme vyhledat na mapě. o to zajímavější,
ba přímo tajuplná, byla beseda ,,Děvčátko z Bengálska... Děti byly ltaženy přímo do děje a moderátorka s
nimi ,,odletěla.. poznávat neznámé končiny. Po ,,příletu.. byli všichni plni dojmů a kásných zážitků. Více
takor1ich originálních akcí!

Tři králové byli v minulém století zcela běŽnou udáIostí. Po vesnicích i městech chodil průvod tří kálů a nad
vstupní dveře psal K+M+B. Dnes jiŽ tato tradice prakticky vymizela. o to krásnější byljejich příc}rod na půdu
naší školy, kde rozvinuli s žáky všech ročníků zajímavou besedu o tradici, historii a \']ýznamu Tří kálů.



Archeologie je věda nejen za1ímavě4 ale hlavně tajuplná. odkn.fuají se události doby před stovkami let a to je
už pořádné vzrušení! Žáci naši školy měli možnost zahrát si na archeology přímo v harrachovské škole.
Nejprve odkt1fi'ali kostru z písku, pak si prohlédli zkamenělé hilobity a nakonec si je mohli sami odlít ze
sádry. Zajimaváhodinka, která představila toto tajuplné povolání.

Dne 4. února 2016 se uskutečnil ZápiS dětí do první třídy. Do lavic v zaří usedne pět prvňáčků, kteří při zápisu
předvedli svoji zručnost a znalosti. Po oficiální části zápisu následovala prohlídka celé budoly v doprovodu
starších žáčků' Tak l. ziíří se na vás těšíme!



I v letošním roce poklaěujeme v projektu čtyř malotřídních škol s názvem ,,Malotřídky pospolu.. spoIu se
školami ze Zlaté olešnice, Plavů a Slané u Semil' V první části _ lybíjené _ obhájili kořenovští obě loňská
orvenství.

V druhé části se konala recitační soutěž ve Slané u Semil. Také zdejsme se nenechali zahanbit a obsadilijsme
5 vítězných míst z 6 možných. Žáci obdňe|i diplomy a čestná uznání a hlavně ceny v podobě úžasných dortů.
Na závěr všichni s nadšením zhlédli divadelní představení souboru Tyl Slaná s názvem ..Certovská oohádka...

. ...kdo nepoznává - recituje Pavel Šebesta



naši mladší žáci byli skvělí. ' ' a v kategorii starších žáků neměli soupeři šanci. ...

Na posledním sněhu (bý'převáŽně technickém) se konal v areálu U Cápa závod ve slalornu. Z j5 závodníků
připadlo kořenovským dětem 7 medailových rníst. Za silné divácké účasti z řad rodičů vznikla na svahu
perfektní atmosféra. Poděkování patři, př€devŠim' oÚ Kořenov jako hlavnímu sponzorovi a skiareálu U Čápa
za poskýnutí dokonale připravené závodní trati a skvěIého zázemí.



V rámci závodů o pohár běžce Tanvaldu se konal ve sportovní hale na Výšině závod obratnosti. Naši žáci
prokazali qýbomé kvality a úspěšně tak reprezentovali školu'

Vysoká úroveň dramatického kroužku na naší škole je známá již řadu let. Pod vedením Jiřiny Mayové a
Markéty Hlubučkové se členové kroužku zúčastni|i 19-3.20|6 soutěže o desenského medvěda. V silné
konkurenci 8 souborů se nakonec kořenovští probojovali pásmem veršů,,Vítr pudivítr..do kajského kola.
Našim vítězům držíme oalce!

Mgr. Lenka Lipská, ředitelka školy



Je obecně znómo _

- že ruský chemik Dimitrij Ivanovič Mendělejev uvedl v letech 1869 - 1870 ve známost periodickou
tabulku prvků. ovšem jiŽ méně znrímo jest, Že tato chemická tabulka prvků byla později doplněna o
prvek další _ otázkouje, zdali poslední. Autorem tohoto objeluje našinec _ svět o nás ví, jenomže
teď nevím, byl.li to Cimrman nebo Švejk. Prostě. někde jsem to četl, ale ta paměť!

Takže, ten prvek, poslední v tabulce, ale prvořadý pro spokojenost i existenci lidstva se honosí
chemickým označením ZE-NA. Tak tenhle pwek se vyskytuje po celém světě, avšak nejlepší,
nejkrásnější je prý v zemi Ceské _ podobně jako vltavíny či české granáty.

Ale lyznačuje se značnou tvrdostí, odolností v pořadí : DIAMANT, KORLIND, ŽE-NA. Podobně
jako ,že zlato jak znžlmojest je odolné vůči Lučavce kálovské, tak naopak ŽE-NA neodotá vlivu
zlata, slÍíbra a drahého kamení. Za takových apodobných okolností to přestává bý jinak a jindy
značně twdý až tvrdohlav'ý prvek. Ty okolnosti _ tak třebas jemný dotyk chvějící se muŽské ruky,
něhou! V tom momentě je to prvek vláčný, něžný _ někdy až taje' Také máto odolnýje tento prvek
vůči alkoholu, zejména pak ve formě liquére a nebo šampáňa. V tom případě se vyznačuje blíŽe
nedefinovanou povolností, což může mít své qfhody i nevýhody _ zá|eži na momentálním prostředí,
resp. okolí! Ještě jedna věc _ pozitivně inklinuje k nikotinu, ale k tomuje tu v době současné známý
účinný prostředek. No, opatření je to. V momentě vlilu nikotinu, tedy při zaprí1ení té cikáry, to něŽné
stvoření prostě ohněte přes koleno a s citem jí naplácejte na holou zadinku! Jo, a neprodleně zhasněte
lampičku na nočním stolku. Určitě bude reagovat _ přijde najiné myšlenky.

A co takhle pointa, ptáte se? Ale ano, bude, ale nikoli vědecká, jenom pudová, ale kásná : ,,Muž
má toúu rozsévače, žena má úrodný klín.. * řekl a napsď J.V.Sládek.

Kdyby se mužům dostávalo manželek
jalqlch si zasluhují,
měli by zatraceně těžbý život'

r tŘrÍK nsef



Ze ško|ky
I kdyŽ byla letošní Zima opět lakomá na sněhovou nadílku, děti si díky bohatému programu pobyt
ve školce pořádně užily. Ale v naší školce to není jenom o ,,zábavě,,. Děti pilně pracují a
zdokonalují se ve všech možných oblastech podle věku a individuálních schopností každého
jednotlivce.
Malé děti pilují sebeobsluhu (oblékríní, příprava na stolování, hygiena), větší děti se například
pomďoučku učí vrízat tkaničky, no a předškoláky pak především připralujeme na vstup do základní
školy.
K těmto všem tématům, k nám přijela z pedagogicko-psychologické poradny na besedu s rodiěi
Mgr. Veronika Tym1ová, která rodičům předala mnoho zajímaých informací o výchově a
vzdé|áváni dětí. Velice si vážíme toho, Že naši školku a program pro děti zhodnotila velice kladně.
Moc nás potěšilo, že naší školku dává za příklad i na svém pracovišti v Jablonci nad Nisou. Škoda
jen, že o besedu rodiče neprojevili tak veliký zájem jaký jsme očekávali.
Z dalších akcí vybíráme:
- lyŽďský výcvik pro nejstarší děti
- zápis do základní školy
- kouzelnické představení v MŠ Desná
- ,,Ptáčci u krmítkď. _ naučný program v kině Alfa Desná
- kameval v MS
- návštěva v ZŠ _ ..Kouzelník..
- týderrrrí intenzivní pobý v solnéjeskyni v Harrachově

Zapsa|y učitelky MŠ

...z iyžďského výcviku v areálu U



HAs|Č|, HAslČKY HAS|ČATA

Tak už nám skoro tři měsíce běŽí nový rok a co to pro nás hasiče - závodniky znamená?
Především to, že hasičská sezona plná denních i nočních soutěŽíje za dveřmi!
Proto se nesmí podcenit příprava' první hasičrík v tomto roce jsme zahájili na konci ledna, kdy mezi
mladé hasiče přišel pan Libor Masařík - záchranář a povídal nrárn o prr':rí pomoci' která je velmi
důležitá. Jako szickou přípralu někteff z nás zvolili závod ve slalomu na vleku PoD
STEPANKOU' byla to moc hezká sobota s ještě hezěím počasím,teď uŽ nrás čeká příprava v
sokolovně ve Zlaté olešnici ajen co poěasí dovolí, začneme trénovat na Příchovicích na hřišti.
Jistě stojí za znímku, Že náš sbor se přihlásil do soutěže ,, DOBRÁCI ROKU ,, na českém roálase
_ seveq lrylosovďi nás a v únoru s nrími přijeli natočit medajlonek, kteý poté odvysílali a týden se
pro náš sbor mohlo hlasovat' proto DEKUJEME všem, kteří nás podpořilil Vyhlášení soutěŽe
proběhne během měsíce června ( iďo dodríme ). www.dobraciroku.cz
Nazrávěr mi dovolte pozviíní na hasičskou soutěž v požámimútoku pro děti a dospělé -
''PRICHOVICKA PROUDNICE*' která se bude konat7.5.2016 od 9:30 v areálu U Čápa'

Petra Černá
vedoucí MH Piíchovice



Ze staých vlastivěd . o Příchovicích, Po|ubném a okolí - 4. část

Předešlá část povídání z obcí Polubný a Příchovice se zmiňovala o počátcích školního
vzdělávání ve druhé polovině 18. století a zak|ádáni škol v pruběhu 19. století. od zavedení
povinné Školní docházky Marií Terezií v r.|?74 byla zpravidla ško|a v kazdé obci. která mě|a
kostel. Náklady na školu nesla obec, ve škole se učilo triviu - čtení' psaní, počítaní a
náboženství, délka školní docházky by|a 4-61et. V Íoce l869 byl r,ydan nový školský zríkon,
kteý upravoval školní docházku na 8 let. Do školy docházely děti z oknrhu 4 km (tj.l hodina
pěší chůze). Vyučovalo se čtení, psaní, mluvnice, počty, zeměpis, přírodopis a náboŽenství.

Da]ší část se dotýká školství jen náhodně, a to proto' že v místech, kde je dnes mateřská a
základní škola v Desné (tehdy Potočné) vznikly v první polovině 19.sto1. |ázné. A o nich bude
rec-
Do Potočné se roku 1839 přiŽenil Josef Schindler, čerstvý absolvent lékařské fakulty v Praze.
Jeho tchiin zde vlastnil bělidlo a anglický mandl, kterého Schindler vyuŽil ke stavbě léčebny.
Kolem ní nechal upravit park slouŽící k prochazkám pacientů a nesoucí poetické nazvy, jako
Magdalenin park, BÍezoý kopec' Morzinova a Liebigova výšina. Doktor získal brzy v celém
okolí věhlas, ale ten značně utrpěl poté, co se shlédl v Priessnitzově léčebné metodě. Krédem
jeho léčby bylo: Vzduch, voda, pohyb a klid! To pacienti nepovažovali za dost účinnou léčbu
svých chorob a zaěali si hledat pomoc u jiných lékařů. I Schindlerovi přátelé považovali tuto
metodu léčby za ýstřelek, musel snášet i qýčitky ze stlany své rodiny' Až poté, co se mu
pomocí vodoléčby podaňlo rryléčit a uzdravit svého b;ivalého profesora z univerzity, nad
kteným už ostatní lékaři lámali hůl, situace se obrátila v lékařův prospěch' Profesor se mu
odvděčil účirurou propagací jeho úspěchu s vodoléčbou u studentů i veřejnosti a k mladému
lékďi opět začďy proudit daly pacientů včetně princů' hrabat i biskupa. Pouze dvanáct let
řídil doktor Schindler vodoléčbu v Potočné. Jako uznávaný specialista v oboru odchází do
lázní v Jeseníku, aby znénné |ázné pÍevza7 po doktoru Priessnitzovi. Liuně v Potočné předává
doktoru Weiskopovi, ktený sice přejal i vodoléčebnou metodu, ale věhlas |žunl začiná upadat
ď zhasl úplně. A tak Dr. Schindler, ktený byl stálejejich majitelem, prodává liízně v roce
l85 8 skláři Ferdinandu Ungerovi z Hodkovic za 18 000 Zl. Nový majitel lyrržil objekt na
rafinerii skla. Tím skončila po dvaceti letech sláva zdrfu:ně nakročených lrázní v Potočné' KdyŽ
v roce 1890 Unger zemřel, rďrnerii skla i s lrázeňským parkem získď JosefRiedel . Ten
nechď skliířskou budovu zlikvidovat a na jejím místě buduje ýstavnou rodinnou vilu. Palk
v její blízkosti obohatil dalšími vzácn]foni exempláři rostlin a stromů.V Riedlově vile je dnes
mateřská škola a kultumí středisko s knihovnou.

Zhruba o deset let později než vzni}Jy lěuně v Potočné, zakl'ádá v roce 1849 Augustin
Neumann lazně v Kořenově a to poté, co na vlastní kůŽi lyzkoušel účinky léčivého pramene
zvaného,,Mléěná studánkď.. Společně s majitelem l"ýrobny skelných vlráken Johanem
Fischerem kupuj i za500 Z|. pozemek s pramenem a staví na něm jednoduché lt2ně, které
měly nejprve tři' později sedm van s minerálními koupelemi. Roku 1870 koupil realitu Josef
Riedel' kteý o dva roky později přestavuje lazně na komfortní lázeňský dům s ubytovacím
zďízením odpovídajícímu tehdejším poŽadavkům' Budova byla vybavena devíti vanami
s minerální pramenitou vodou a dvěma rďelinnými koupelemi, mé|a 24 pokojů se 47 lůžky,
strojor'nu, společenskou místrrost a ordinaci s lázeňským lékařem. Později byl postaven
v areáIu létzru i dům pro lékďe' Důkazem oblíbenosti a léčebné síly pramene bylo 982
pacientů, kteří v roce 1895 lázně navštívili, a to s nejlepšími výsledky v léčbě svalových,
kloubových a neuralgických chorob (dny, revmatismu, ruzných ochmutí apod.)
Minerrílní pramen jehož teplota byla 1 8,8"C obsahoval sloučeniny železa, síry' hořěíku,
sodíku a da1ší mineráiy, coŽ bylo doloŽeno rozborem vodyjiž v roce 1874. K minerálním



koupelím přibyly i koupele rašelirrné (rašelina se těžila v okolí osady Jizerky), koupele
z ýluhu ze smrkových větviček a zesí1ené simé koupele.

Tehdejší ceník:
jednoduchá vodní koupel - 30 krejcarů
pramenitá vodní koupel - 40 - 60 krejcarů.
rašelinná koupel
jedno 1ůŽko na týden

- I Z],.20 krejcarů.
-  3 -621 .

K lazeňskému areá1u patřil i lázeňský hotel, v roce 1900 přestavěný tak, aby odpovídal
lrysokým nárokům návštěr'níků. Lázně obklopoval upravený park osazený altrínky a
lavičkami, bylo tu i jezírko s lekníny a vodotryskem, skleník s cizokrajnými rostlinami i
pavilon s kuŽelníkem.Také upravené cesty v sousedícím lese poskytovaly návštěvníkům
příležitost k pobýu a pohybu na čerstvém vzduchu' Svědkem zašlé slávy lázníjeještě dnes
rostoucí magnolie ( šácholan zašpičatělý) nachizejici se v blízkosti býalé lázeňské budoly.
Po roce 1945 |ázné zÚatíly na významu. Do konce padesátých let s1ouži1y v letních měsících
jako léané hlavně zaměstnancům Cutisinu a obyvatelům blízkého okolí. Lazeňský dům byl
využíván j ako ,,svobodárna pro zaměstnance.., dva roky tu byl i intemát odbomého učiliště.
Lázeňský hotel byl z části upraven na býovéjednotky a část byla využívána pro společenské
účely. V sále se konaly plesy, promítaly filmy, v menších místnostech byly klubovny a
knihovna. Dům lékaře byl zbourán kolem roku 1967.
Kromě lazní staví Riede1 v Kořenově v roce 1867 novou sklařskou hut', která však pro
nedostatek dřeva v blízkém okolí po patnácti letech skončila a byla upravena na dělnické
byty. Ty jsou uŽívané dodnes, známé jako ,,huť.
Mezi lety 1860 až 1892 buduje Josef Riedel v Kořenově přádelnu, barvímu a dílnu na
zpracoviiní odpadového materiálu z bavlny, kde našlo obživu na 500 lidí. Koncem dvacátých
let 20. století je v objektech přádelny společně s firmou Naturin Weinheim a firmy Riedel
připravoviína výroba umělých střevjejíŽ zríkladní surovinou je hovězí kůŽe' V roce 1933 byla
zahájena výroba střev pod Značkou Naturin a po 2. světové válce pokračovala v Kořenově pod
značkou Cutisin až do roku 2009.

{ . -
/z k*řc

J.a W. Mayovi



Stalo se roku loňského _ 21.XI.015

Nemohu jinak, ďe musím se k tomu dnes 23.|.2016 vrátit. Je sobota odpoledne, počasí
zimní, pošmoumé _ vhodná chvíle k zamyšlení, ke vzpomínce.

To bylo tak _ toho 21' listopadu jsme měli my příchovičtí hasiči výroční schůzi ve Velimce,
jakjinak. Nic exha, mohl by říct někdo, tedy spíš jen případný neználek. A schůze jako
taková byla dobře, ne chci Ťíci, Že svědomitě připravena a odvíjela se tudíž dle programu'

Tedy, samozřejmě že bylo oficiální zahájeni včetně uvítríní hostů z Ťady členů SDH,
čestných pozvaných hostů ze sousedních sborů i z okresu. Přítomni byli též rodiče ,,našich..
hasičat, kteří doprovazeli své dětičky. No a přítomen byl též starosta integrované obce
Kořenov pan Luboš Marek'

Program byl tedy obvyklý, to jsem uŽ naznačil _ zpráva o činnosti , revizni zpráva, p|án
činnosti na příští rok, projevy, resp. zdravice přítomných hostů včetně delegace
z Gerichshainu. Poté přišel na pořad, řekl bych se stříbmý hřeb plogramu, tj. společná večeře'
Tak v tomto punktu se ,,podepsal.. _ řečeno v tom dobrém smyslu slova náš člen p' Šebesta,
kteý se spolu se svojí paní úspěšně ujal a zhostil úkoiů v kuchyni'

Vzpomínám dále, ano, také bylo nějaké to ocenění zásluh jednotlivců, připomenuto bylo též
dosažení pozitivních výsledků na soutěžních akcích dětí, žen i mužů a samozřejmě že
nemohla chybět téŽ informace o ,,ostých.. výjezdech zásahového družstva.

Ale to nejlepší na konec, říká se, takže to uvedu teď, i když moji milí, řeknu po pravdě, Že
bude řeč o prvním bodu programu té schůze _ nepřehaním, tak tohle byl ten zlaý hřeb večera!
No ovšem, nadstandartně a to při účasti sých hostujících rodičů se zde uvedla ta naše
hasičská omladina, dorost _ chceteJi. Nevím, doveduli dostatečně výstižně popsat tenjejich
úspěch a následný obdiv nás zúčastněných diváků _ ďe pokusím se. Pořadí těch
, j ednoaktovek.. j e bez zétruky , ale byly tam uvedeny kamerové záznamy z činnosti všech
věkoqých kategorií ,,hasičať. _ tedy na cvičišti i na soutěžích.

Dále, přímo zde na sále, mistmě zpracována byla ,,stínobra.. té střední kategorie _ tam jsem
bezpečně poznal Matyáše a Martina, protože na tyjejich zde uvedené divočinky na kolech se
dívrírn odjara do podzimu. Jsou to naši sousedi!

Musím podotknout, že všechny tyhle ukázky, at' už z kamerového záznamu či tady na
otevřené scéně byly doprovázeny ltipně a řekl bych Že i umělecky zpracovanou hudbou - tak
tady se opětovně ,,podepsal.. Mikeš Bergmann, taky náš člen. Kde se to v něm bere?!

Ta věkově nejstarší kategorie naší mládeže se pak v té stínohře uvedla promenádou ve
dvojicích, resp. pffi. Při doprovodu řekl bych že dobře aranžované scénické hudby to byla
v globálu zdďilá ukrízka společenského taktu a chování vůbec.

ovšem ty nekončící ovace motivované obdivem nás všech zde přítomných si vyslouŽila ta
nejmladší, vlastně nejmenší kategorie- prostě hasičata. Totiž, ta jejich scénka doprovazená
komentiářem i hudbou začala houkáním ruční sirény a volala ty ma|é zácfuanitře k plnění
úkolů. V areá|l vznikla živelná pohroma alias velká voda a ta děcka měla před sebou úkol _
tomu nebezpečí čelit ! Na první pohled bylo zÍejmé, že bylo pilno na cvičišti. Ty děti věděly
na co má kdo sáhnout, kam doběhnout, kde stát, co podat. Jářku, co to vyvádějí _ no přece,
stavějí ochrannou zídku proti útoku ve1ké vody. Skutečně, byly tam i ty naplněné pytle. Ale



pozor, v další etapě té pobromy by1 ohrožený domeček zde postavený a vněm ,,uvězněný.. na
Životě ohrožený děda. Vyprostili jej ti malí odvážni záchrarlLíri, jak jinak, ale on jim tam
zkolabovď. A teď přišlo to finale! Hasiě záchranář si přece umí poradit a musí pomoci !
Vlivem a qývoj em tohoto dramafu na scéně jsme my diváci tmuli napětím, snad i hrůzou _
vstávali jsme ze židlí, motivovríni údivem i obdivem. Já osobně' asi unesen tím mravenčím
hemžením, povídám _ probůh, co je zase toto?! Poučila mne mojí paní oldřiška _ no to je
přece náš Štcpa.rret, provádí masáž ffdce, oŽi\'uje toho dědu! Tak tedy přátelé, ten,,n{íš
Štepanet<*' to byt tři a půl letý Štěpa alias synek od sousedů Poliíkoých. Kdo by to do toho
klúa řekl. Že je šikovný' to víme, ďe přece jen, vždý' je to ten klučina o němž jsem zjara
psal' kterak jej bolely nožičky při cestě na první ',hasičrák.. _ vždy v pátek v 17,00 hodin.
Tak tedy moji milí, řeknu závěrem, Že jenom bezmezný obdiv mne přinutil vzít dnes tužku

do ruky _ veden snahou podělit se o ty dojmy' obdiv k šikovnosti a píli těch dětí, z nichŽ
nepochybně vyroste _ za piir let' čas letí - další generace hasičů záchranffi. Mám za to, a
tady se určitě nemýlím, že tenhle pÍoces je na Příchovicích nekoneěný.
Zárukou toho jsou všichni aktivní členové našeho sboru, zejména pak ňdiči, strojníci a na

špici tohoto obětavého týmu je ten nám všem znérný i obdivovaný lektonít _ Petra' Adéla a
vojta. Patří jim náš dík ale i obdiv za snahu, obětavost i bezmezné úsilí věnované výchově i
ýcviku svěřených dětí. Dětí?! Původně ano! ovšem ýh|edově, to oo zapálení hasičské
pochodně v.iejich srdci - spěií, věřím že k Yltouženému krédu . Hasič záchranóř |!|

Ieden za všechny _

všichni za jednoho !

rtŘrÍr Josef



Co se dělo v naší obci

Veseté zakončení sezony u čápa
22.03.201614|40',16 | Auto.: EyaKráslo.ý'á | Rubrika: spo'Jt I obce: Pícho.fic€,Ko'ř-é'no'v

Příchovický skiareál U čápa p-ořádal v sobotu í9. března již 7. ročník veřejných závodů
pro děti i dospělé s názvem Cápův džbán' Výbornou atmosféru si můžete pňpomenout
na našich fotografiích.

V deset hodin startovala kategorie nejmtadších dětí do ó tet. Všech 39 matých bojovníků
předvedlo krásnou jízdu, podpořenou skandováním a mnohdy i navigací na trati.

Při vyhtášení této kategorie si ti nejtepší záVodníci odnášeli na krku čapí medaile, v rukách ptné
tašky hodnotných cen a všechny děti dostaty čestný diptom. Po přemístění startérů a trat'o\^ých
rozhodčich na htavni sjezdovku začalo klání datšich mtádežnických kategorií, rozdělených na
ktuky a dívky od 7 do 10 tet' od 11 do .|4 tet a od 15 do 18 let. sjezdovka byla připravena jako
každý rok perfektně a meá jednotti\^ými kategoriemi se ještě upravovata. I zde se ukázala
bojovnost všech 55 účastníků závodů podpořená skandováním diváků.

Ve í3.30 hodin začalo ktání dospětých, na 750 metrů dtouhé trati čekato někotik povinných
zastávek. Hned na startu ,,příchovický Vítť', datší zastávka 1 vetké pivo a na dalšich dvou
zastávkách už jen ,,pňchovický vítr.'. Ženy byty ušetřeny piva, ate i tak to měly náročné' Necelá
čtyňcítka závodníků statečně bojovala a legraci si užiti jak oni, tak početná skupina diváků.

Ve veselé nátadě pokračovato i vyhtášení všech čtyř kategoňi dospětých. Krásné a hodnotné
ceny předával ředitet závodu Vtastimit Ptecháč, kteď se se sým kotektivem postarat jako
každoročně o bezprobtémoný a bezchybný průběh závodů.

více na www.naseiabIonecko.cz



Mám
Ano

tr

Ano

tr

Dotazník kompostéry :

Souhlasím se zapojením do projektu a s případnou kontrolou využívání
kompostéru v době trvání projektu (po dobu 5 let)

e-maíl :

Důležité :
- Žadate| musí mít trva|ý pobyt nebo v|astnit nemovitost v obci Kořenov'
- Na jedno čís|o popisné je možné žádat pouze jeden kompostér.
- Žadate|i bude kompostér zapůjčen k bezp|atnému užívání na zák|adě smlouvy o výpůjčce,

podmínkou je souhlas v|astníka pozemku, na kterém bude kompostér umístěn.
. KompostovánY budou vlastní bio|ogicky roz|ožite|né odpady z domácností a zetené zbYt|ry

z údržby zahrady.
- Vznik|ý kompost bude využíván pro v|astní potřebu.
. Uživate| souh|así s případnou kontřo|ou využití poskynutého kompostéru po dobu 5 tet'

zájem o přidě|ení 1 kusu kompostéru o objemu 700 |itrů :
Ne

Souh|asím s
Ano

tr
využitím kompostu pro v|astní potřebu :

t\

Ne

tr



Ta letošní zima -

Tedy nic moc, ale je tu zase jaro a jedeme dá1. Zaóinaji se zelenat louky. Za chvíli budou
vyšperkované kvítím' taky bude spousta práce na zahrádce i kolem domečku vůbec _ ale na to
všechno se my domečkiiři i chataři tak nějak těšíme, protože hrábě pouŽité na jďe včas,
dokžŽou dé|at ztmaky.
Ale taky - to kromě té práce máme hned z jara i něco pro potěchu. Alro, uhádli j ste, hned

v únoru, čtmáctého tuším, to byl sv' Valentýn a osmého března pakMDŽ. A k tomu ještě
devatenáctého března bylo Josefa _ a to jak známo jest, slaví taky skoro všichrri. Ale stejnak
mám dojem, že se mnou budete souhlasit, tu naši přízeň, tu oslavu, to si tak nějak víc zas|ouži
naše paní a dívky, babičky taky _jsou všechny kásné.

Ne, nechci se moc opakovat, ale když tak o tom ,,lidském pokolení.. na p1anetě Zemi
přemýšlím. tak mne napadá. Že muŽskej jejenom č|ověk _ a|e Žena,! Zena' přáte|é. toje přece
krásná hříčka přitody. Že ne? Ale ano . důkazem správnosti tohoto, možná že světového
nazoru je stálý úsměv ve tváři a srdce na dlani.

Pokusím se doloŽit tento, možná že trošku odvažný názor _ ne' vlastní zkušeností ne, někde
jsem to četl. Taková úvaha o tom neprávem proklamovaném ,,podpantoflismu.. či snad
dokonce otroctví! Ne všem a vždycky dochěni, že druhou Stranou této mince je věčná péče a
starost ženy o ''velké dítě..! To bylo prý tak _ mužskej něco kutil buď na dvorku u auta a
nebo srízel kedlubny na zahrádce, ale to nic, podstatné je, že naň volá manželka :..Alfonsi
pojď domů!.. Alfons na to : ,,Co je? Miim snad hlad? ,, ,Ne , je ti zima !.. Tak co pánové,
poznáváte to? Vzpomínejte. Já tedy nevím, neříkám tak ani tak, ale taky máte dojem, že altor
tohoto l'tipu ' už vím, z novin jsem to opsal _ snad šel kolem vašeho obydlí?

Ale stejnak, stát se může ledacos a leckde. To bylo tak, jeljsem do města Tanvaldu, jen tak,
pro piír maličkostí, tudíŽ siám. Bloumal jsem tam po marketu, Lidl to byl tuším a v kapse mi
zvonil mobil. No jo, ten můj domov po mě touŽí. Asi mě zapomněla nadiklovat droždí, nebo
něcojiného, podobně důležitého. Copakje, slyším _ hlásím se. Nasledoval stručný. ne
strohý, stručný příkaz. AŽ ukončíš ten nákup, nikde se netoulej ajeď spodem přes Hamry do
olešnice ke kadeřnici. Před chvílí jsem tě objednala. SnaŽím se oponovat dotazem _ Prosím
tě, coje to za nápad, musím tam, je to nutné? Ano_je deset av deset tficet ať si tam ! Pospěš
si _ anebo řekla koukej fičet? Ale to snad ne. No, co mrim ještě povídat, tak nějak to bylo _

stalo se.
Ale to nic, jelikož všechno souvisí se vším, říká se to, potkaljsem se v okresním městě _to

zase jindy _ s kamarádem, no bývalý kolega ze závodu to by1. Dlouho jsme se neviděli, takže
po obligátní zdravici a otáLzce,jak se máš.. jsme si sedli naproti v cukrámě ke kafičku a
trošku jsme rozvinuli debatu. Svěřil se, Žeje rozvedený a že se právě vrací z předvíkendového
nákupu a byla Ťeč i o vaření. No, a když to téma r,yčerpal, tak povídám . aniž bychjej chtěl
ranit či bí netaktní. cojedno a totéŽ někdyjest. Č|ověče. tak v tom]r|e se moc nevyznám.
Nákupy proviantu a kuchtění, to je doména mojí paní' Prostě, to nemusím. V momentě přešel
kámoš do diskuzního protiútoku a povídá - nojo, nemusíš, nemusíš, ate žena, příteli,
kamaráde, žena, to jsou přece okovy !



A já na to s rradhledem a s pocitem převahy povídrím _ ale nerozumíš tomu, člověěe, jsou
to zlaté okoty ! víš taky jsem se setkal s niázorem podobn]Ím tomu tvému - žen4 to jepý
břemeno' Je - a|e sladké břemeno ! A ještě jednu varjantu toho druhu mám v paměti. Sta|o se
na scéně Libereckého ďvadla, kde v operetě oskara Nedbala ,,Polská kev.. zazné7o _
prozradím to jenom vám pránové _,.žena je sladké břemeno, ale přece jen břemeno... Koukám,
konstatuji, že toto je zase jedno nevyčerpatelné téma. ostatrrě, mríLrn za to, že v tom Liberci si
ten původní text trošku zpestřil dramaturg. Tak.y se říká - v nejlepším přestat, co říkáte?
Takže, rozešli jsme se s tím mým kolegou jako přátelé. Já přece jen s pocitem převahy a on,
řekl bych že s tématem k přemýšlení.

No ne _ Život je jen nrá'hoda! Věřte tomu moji milí, teď si nerrymýš|im, řeknu to česky _
nekecám ! Jen jsem dopsal ten předchozí řádek az cimry do cimry mne volá to mé trapidlo -
a sakra, tedy pardon, sladké břemeno : ,.Pepíku?l.' ozvu se, aby ne - copakje?.,Je sedmnáct
hodin, máš zprálry na Nově|..

,, Když ŠIa krása světem,
Na dlouho se zastavila u ženy.''

- - x - ! - -  -FIRTIK JoseJ



DENNI
2|eté

DALKOVE
3|eté

výběr jazyka z AJ, NJ, RJ
výuka v pátek odpoledne

od zárí 2016



!=
./l agx>

|Ý\ .(! H

?fi t q,
r  ?n 3 .9
E .E E E .-Ť€.. š'  ? \cg E. €  ): r. > ě .o

*,, i.El ' .] ň a pňE.EEfr €
ž i . . ě ' !  9  . .  A  c  t i J A*Fn  _Ť

FE g;Et x n.E ;e q qi Eš ěš-E gí; iĚŤě iÁÁ ř iťá*É*EEÉš.:É.E ť;garT.iů ž *,.= c íě.ý Ě-6 o q
- 6 . o . E . E . v  d ' H  9Ť  ' á , - a 4  i : .=ŽŤEĚĚ  p

i*3 ŘÉ I*,-8iEEšqqE i!ĚšEE íjÉ3*ř.řE xsE*tĚá€ í É $cš* B
sĚ É jÉ3 Eš s ' š šřřáts ag€ *É

O
= ' F

".tfr=c{o
+Ís . ( ! :
o=  ř€ : '  g .E E
E.Ex EsEx =T1F -ě:á. 'E .9!Éř E:.!
E^š! EaE*Šť'rÍé* E
siiF z.B .Ě.:'EBE,ĚÉsEE; .E.E,;Í EĚ t.š'.HsETTE*E t=E.} H,P- gEsEJ_EĚg € .Et ŤE'F,E ;ž2'E = tE! !*.13;! € 9sr !4 *8S-E >E

;É Et i 5 ; ? EÉ ž t EčĚ ;š,"*'rŤÉ š
ůiiE ;! ÍŤĚiěž í ;Esi.íc ;t,Ě
č23Ees E.! á'9 € E €*É š E€ E j g H*< Í! F v a.) fu Cn v Ž \4 Ž o. E Ž Q N o Uj Ě rj: o:



ODPADY

UPOZORNĚNÍ - na obecním úřadě
Kořenov jsou zdarma pro občany platící
místní poplatek za odpad k dispozici pýle :
ž|uté na plasty z domácností ( ne na PET
lahve), oranžové na nápojové kartony a
,jinak.. Žluté na PET |abve' Zadtme
všechny, kdo tyto pyt1e rryrržívají, aby je
odkládali na stanovištích na tříděný odpad
( kde jsou barevné nádoby na tříděný
odpad) a dávali do nich jen to, k čemu jsou
určeny _ bohužel ne vždy je tomu tak @,
žluté nádoby jsou určeny na PET lahve ! ! ! !
Pro plasty z domácností jsou určeny py'tle,
které jsou k dispozicí na oU Kořenov'
od ledna 2015 jsou k dispozici i pýle na
tříděný odpad - komodita kov (šedá barva).

Cena pytlů na TKo s logem svozové firmy
SKS Jablonec n/N:
110 |itrů: 59.-Kč
60 litrů : 31,- Kč

Dále je možné vwžívat nádoby na tříděný
odpad : PET lahve, sklo a papír.
Připomínárne, že do kontejneru na papír je
nutné různé papírové krabice a kartony
,,sešlapat.., stává se nám, že po pátečním
vývozu je v pondělí tento kontejner plný
nerozložených kabic, svoz těchto odpadů
je nastaven 1 x týden a při správrrém
uloŽení tohoto odpadu je to dostateěná
kapacita

Žádáme všechny ob}ryatele' aby
přistavovali nádoby včas -tj. v úteý večer

Sběr starého papíru a PET lahví
v aÍkladní škole Kořenov opět pokračuje.

Od 1.1.2016 nastala změna svozu nádob
1 x 14 dní - každý lichý tvden !!!!!!!! !!

Občany' kteff mají kombinovaný svoz,
tzn. červenou nálepku na popelnici
upozorňujeme ,, že svoz 1 x 14 dní bude
od 1.5.2016 do 30.10.2016

Připomínáme povinnost hlásit změny
( tato povinnost vyp|ývá z obecně závazné
lyhlášky č.3/20|2)' které mají vliv na
qýši poplatku : přihlášení, odhlášení
z trvďého pobytu, změnu ve vlastnictví
stavby. Nebude-li oÚ oznámeno, že se
okolnosti podstatné ke vzniku
poplatkové povinnosti změnily, bude
postupováno dle daňového řádu'

Při odhlášení trvalého pobvtu z lraší
obce ie třeba vrátit nádobu na OU!!!!

Veškeré informace týkající se
odpadového hospodářství obce Vám
podá p. Cermáková' te|. 483399035'
e-tnail:. c ermak ov a. ev id e n c e(@s ezn am. c z

UREDNI DNY OU KORT,NOV
Pondělí:7,00_ l2,00
Středa :7,00_ 12,00

12,30 - 15,00
12,30 - 17 ,00

Polední pauza : |2'00 _ 12'30

V pátekje úfud pro veřejnost uzavřen.

V neuřední dny po předchozí dohodě na
tel. 483399035.

Poslední úkony vidimace a legalizace ,
výpisy z Czech Pointu jsou plováděny 30
minut před koncem pracovní doby oÚ

Kořenov .
***



s příjmem TKR
rozvod) a poruch
voleite p. Do|eža|a
te|.č.777I71414.

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * t  * * *

V případě

Na odbor ýstavby obecní ďadu
Kořenov nastoupila za slečnu Slavíkovou,
která odešla na mateřskou dovolenou ,
nová posila _ sleěna Růžičková.
e-mail: vystavba@korenov.cz
tel.483 399 035.

REDAKCE KoŘENoVsKÉHo
ZPRAVODAIE uÁl,t pŘtn rn/ísvÉ

TARO.

VydtÍvtÍ obecní úřud Kořenov
DUBEN 2016

Séfredaktor : PeIc Stanklav

problémů
(televizní kabelový
veřejného osvětlení

Mt]Dr. Jiří SOUKUP

zdravotní středisko Kořenov :
736447496

zdrayotní středisko Hanclchov :
734558247

Pacientům doporučujeme nejdříve zavolat do
otdinace v Harrachově, kde je sestřička
objedná do Kořenova na určitj čas.

Pošta ie otevřena :

9.00 - 11.00 a 14.30 - 16.30 hodin.

číslo tel : 483 399 129.

MK čRA 10456


